



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÁ- PR

1

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÁ

A serviço de todos!

Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 124/2026 Processo Licitatório nº. 57/2026 P E p/ Registro de Preços nº. 28/2026 CONTRATANTE MUNICÍPIO DE ARAPUÁ /PR. CNPJ/MF nº. 01.612.388/0001-44 PREFEITO MUNICIPAL MANOEL SALVADOR. CONTRATADA CORDIOLI & FERNANDES LTDA. – EPP. CNPJ/MF nº. 07.206.015/0001-50 Sócio Administrador Jurandir Claudio Cordioli. OBJETO Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vidraçaria, incluindo o fornecimento de material e mão de obra, para a manutenção dos prédios públicos do Município de Arapua – Pr.

Lote	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
LOTE: 001	VIDRO CANELADO VIDRO CANELADO INCOLOR COM ESPESURA DE 03 MM, INSTALADO E COM TODOS OS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR	BLINDEX	M²	15,00	277,00	4.155,00
LOTE: 002	MASSA PARA VIDRO	ARTEMASSA	KG	15,00	20,90	313,50
LOTE: 003	VIDRO LISO INCOLOR VIDRO LISO INCOLOR COM ESPESURA DE 03 MM, INSTALADO E COM TODOS OS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR	BLINDEX	M²	15,00	226,60	3.399,00
LOTE: 004	VIDRO TEMPERADO VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM ESPESURA DE 10 MM, INSTALADO E COM TODOS OS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR	BLINDEX	M²	15,00	643,99	9.659,85
LOTE: 005	VIDRO TEMPERADO VIDRO TEMPERADO VERDE COM ESPESURA DE 10 MM, INSTALADO E COM TODOS OS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR	BLINDEX	M²	15,00	652,99	9.794,85
LOTE: 006	VIDRO TEMPERADO FUMÊ VIDRO TEMPERADO FUMÊ COM ESPESURA DE 10 MM, INSTALADO E COM TODOS OS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR	BLINDEX	M²	15,00	704,99	10.574,85
LOTE: 007	VIDRO TEMPERADO INCOLOR VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM ESPESURA DE 08 MM, INSTALADO E COM TODOS OS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR	BLINDEX	M²	15,00	644,90	9.673,50
LOTE: 008	VIDRO TEMPERADO VERDE VIDRO TEMPERADO VERDE COM ESPESURA DE 08 MM, INSTALADO E COM TODOS OS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR	BLINDEX	M²	15,00	579,99	8.699,85
LOTE: 009	VIDRO TEMPERADO FUMÊ VIDRO TEMPERADO FUMÊ COM ESPESURA DE 08 MM, INSTALADO E COM TODOS OS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR	BLINDEX	M²	15,00	552,99	8.294,85
VALOR TOTAL (R\$)						64.565,25

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços no PNCP e Diário Oficial do Município e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado que as condições e os preços permanecem vantajosos, conforme o Art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021. Na prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original. (conforme Art. 195 do Decreto Municipal nº. 59/2023). PRAZO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS no prazo máximo de até 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da “Requisição de Compra”, emitido pelo Departamento de Compras, que será efetuada via e-mail ou outro meio hábil, sem custos adicional, parceladamente, após formalização e assinaturas da Ata de Registro de Preços. LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS prédios públicos do Município, no horário compreendido entre 08h e 12h e das 13h às 17h, de segunda a sexta feira, com verificação prévia de feriados municipais, previamente agendado com o Contratante, atendendo tanto às necessidades emergenciais quanto às programadas. EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO EM SENTIDO GERAL Poderá haver o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial da Ata de Registro de Preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da Ata de Registro de Preços tal como pactuado. PAGAMENTO será efetuado conforme entrega efetivamente realizada, tendo prazo de até 10 (dez) dias após a liquidação da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente atestado pelo fiscal e gestora da Ata de Registro de Preços, sem qualquer forma de reajuste, sem ônus de frete, através de transferência eletrônica para conta bancária da Contratada indicada pela mesma. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Exercício	Conta da despesa	Natureza - Material de Consumo	Fonte de recurso	Funcional programática - grupo da fonte do exercício
2026	160	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	02.001.04.122.0002.2002
2026	390	3.3.90.30.00.00	00504 - Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não Previdenciárias	03.001.04.122.0003.2006
2026	400	3.3.90.30.00.00	00510 - Taxas - Exercício Poder de Polícia	03.001.04.122.0003.2006
2026	510	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	03.001.04.122.0003.2008
2026	710	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	03.003.04.122.0003.2013
2026	770	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	04.002.20.606.0016.2014
2026	870	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	04.003.20.608.0017.2017
2026	940	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	04.004.18.541.0020.2018
2026	1040	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	05.002.04.121.0004.2021
2026	1200	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	05.005.04.122.0004.2023
2026	1480	3.3.90.30.00.00	00107 - Salário-Educação	06.003.12.361.0005.2033
2026	1640	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	06.003.12.361.0005.2034
2026	1650	3.3.90.30.00.00	00103 - 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB	06.003.12.361.0005.2034
2026	1660	3.3.90.30.00.00	00104 - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica	06.003.12.361.0005.2034
2026	2040	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	06.003.12.365.0006.2040



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

2

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373

2026	2050	3.3.90.30.00.00	00103 - 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB	06.003.12.365.0006.2040
2026	2060	3.3.90.30.00.00	00104 - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica	06.003.12.365.0006.2040
2026	4870	3.3.90.30.00.00	00395 - Emenda - Incremento Temporário ao Custeio Dos Serviços de Atenção Primária em Saúde	07.002.10.122.0015.2045
2026	5860	3.3.90.30.00.00	00397 - Emenda - Incremento Temporário ao Custeio Dos Serviços de Atenção Primária em Saúde - Geraldo Mendes	07.002.10.122.0015.2045
2026	2045	3.3.90.30.00.00	00398 - Emenda - Incremento Temporário ao Custeio Dos Serviços de Atenção Primária em Saúde - Luiz Nishimori	07.002.10.122.0015.2045
2026	2590	3.3.90.30.00.00	00394 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	07.002.10.301.0015.2048
2026	2660	3.3.90.30.00.00	00494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	07.002.10.301.0015.2049
2026	3220	3.3.90.30.00.00	00394 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	07.002.10.304.0030.2058
2026	3330	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.002.04.782.0022.2060
2026	3440	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.003.26.782.0022.2063
2026	3530	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.004.15.452.0021.2064
2026	3610	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.005.15.452.0021.2066
2026	3770	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	09.001.14.243.0011.2070
2026	5820	3.3.90.30.00.00	00708 - Emendas parlamentares Federais - Assistência Social	09.003.08.245.0011.2090
2026	4450	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	10.002.27.812.0025.2080
2026	4610	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	12.001.23.695.0027.2084

FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fiscal Dario Vasconcelos Abbá / gestora Andrea Rodrigues da Silva Szafranski. **ACOMPANHAMENTO DOS PREÇOS** Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado, nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 2021. **FORO** Comarca de Ivaiporã - Pr. **DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** 14 de Agosto de 2026.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

3

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de uniformes de proteção individual e equipamentos de proteção individual - EPIs, destinados a atender as necessidades dos Servidores Municipais de Arapua - Pr.

1 Fica incluído o registro do licitante na sequência da classificação do certame:

ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
1	500	unidade	Protetor solar FPS 60 200 ml	22,33	11.165,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	13,57	
		2	NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	13,58	
		3	J.L. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	14,00	
		4	BRASIL LICITACOES LTDA	15,84	
		5	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	18,90	
		6	BOAZ SAÚDE E SEGURANÇA LTDA	20,26	
		7	PLENNA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	22,00	
		8	CAPARAO MEDICAL LTDA ME	22,23	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
2	50	unidade	Abafador de ruído, tipo concha	26,07	1.303,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	BARÃOSEG LTDA. EPP.	14,50	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	14,51	
		3	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	15,40	
		4	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	16,44	
		5	AGROVESSO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUARIOS LTDA	16,90	
		6	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,99	
		7	FC SOLUCOES INTEGRADAS MULTISETORIAIS LTDA	26,00	
		8	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	26,07	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
3	300	Par	Bota de couro com bico de ferro do nº. 36 ao 45	64,97	19.491,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	47,70	
		2	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	48,71	
		3	LICITA.COM EPI LTDA	51,54	
		4	M2M INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	56,45	
		5	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	56,47	
		6	BARÃOSEG LTDA. EPP.	59,85	
		7	CABANA MAGAZINE LTDA. ME.	59,86	
		8	FC SOLUCOES INTEGRADAS MULTISETORIAIS LTDA	60,78	
		9	MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	63,80	
		10	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	63,90	
		11	J & M ESPIGARES GESTAO E SUPRIMENTOS LTDA	64,00	
		12	A. QUEIROZ LTDA	64,97	
		13	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	64,97	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
4	15	unidade	Capacete com protetor + abafador	101,70	1.525,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	88,90	
		2	AGROVESSO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUARIOS LTDA	88,91	
		3	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	91,00	
		4	A. QUEIROZ LTDA	93,00	
		5	J & M ESPIGARES GESTAO E SUPRIMENTOS LTDA	100,00	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
5	30	unidade	Avental de raspa	47,46	1.423,80
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	33,74	
		2	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	33,75	
		3	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	35,56	
		4	BARÃOSEG LTDA. EPP.	42,00	
		5	A. QUEIROZ LTDA	45,00	
		6	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	47,46	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

4

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373

ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
6	10	unidade	Cinto de segurança pedreiro	123,67	1.236,70
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	123,60	
		2	62.628.807 JOÃO PAULO DE JESUS DOS SANTOS	123,61	
		3	58.089.415 PATRICIA CAVELAGNA	123,67	
		4	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	123,67	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
7	500	Par	Luva de nitrílica. Diversos tamanhos	10,00	5.000,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	4,39	
		2	AGROVSSO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUARIOS LTDA	4,40	
		3	LC MED MATERIAIS MEDICO E HOSPITALARES LTDA	5,57	
		4	BOAZ SAÚDE E SEGURANÇA LTDA	5,80	
		5	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	6,26	
		6	BARÃOSEG LTDA. EPP.	6,41	
		7	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	6,42	
		8	A. QUEIROZ LTDA	7,00	
		9	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	7,27	
		10	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	10,00	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
8	100	unidade	Máscara respiratória descartável	4,61	461,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	1,39	
		2	BARÃOSEG LTDA. EPP.	1,40	
		3	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	1,45	
		4	AGROVSSO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUARIOS LTDA	2,43	
		5	A. QUEIROZ LTDA	2,50	
		6	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	2,60	
		7	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	4,59	
		8	49.676.350 STHEFANI PARRA AYRES DE CAMPOS	4,60	
		9	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	4,61	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
9	200	unidade	Óculos de proteção	8,45	1.690,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	3,22	
		2	BARÃOSEG LTDA. EPP.	3,23	
		3	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	3,30	
		4	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	4,90	
		5	AGROVSSO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUARIOS LTDA	5,00	
		6	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	5,32	
		7	A. QUEIROZ LTDA	7,00	
		8	49.676.350 STHEFANI PARRA AYRES DE CAMPOS	8,44	
		9	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	8,45	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
10	50	unidade	Protetor facial de tela (com ajuste) garantia: 6 meses, embalagem: 30x30x30cm (Largura X Altura X Profundidade) peso: 1.000kg material do protetor: polietileno; material da tela: polietileno de alta resistência, cor amarelo	52,08	2.604,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	38,37	
		2	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	38,38	
		3	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	49,90	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
11	50	unidade	Capa de chuva. Modelo impermeável com capuz e faixas refletivas nos braços, desenvolvida para proteção contra chuva, vento e umidade durante os serviços externos.	25,21	1.260,50
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	CABANA MAGAZINE LTDA. ME.	22,99	
		2	A. QUEIROZ LTDA	23,00	
		3	MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	25,21	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
12	100	par	Bota de borracha cano longo (branca) do nº. 36 ao 45	53,63	5.363,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	33,66	
		2	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	33,68	
		3	ROCI DO CARMO CARDOSO	42,38	
		4	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	42,45	
		5	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	42,60	
		6	MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	43,30	
		7	FC SOLUCOES INTEGRADAS MULTISETORIAIS LTDA	43,31	
		8	CABANA MAGAZINE LTDA. ME.	46,55	
		9	BARÃOSEG LTDA. EPP.	47,54	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

5

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373

		10	LICITA.COM EPI LTDA	49,71	
		11	A. QUEIROZ LTDA	53,00	
		12	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	53,63	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
13	30	unidade	Máscara de solda automática	108,22	3.246,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	62.628.807 JOÃO PAULO DE JESUS DOS SANTOS	64,99	
		2	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	65,00	
		3	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	84,16	
		4	AGROVESSO COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUARIOS LTDA	89,91	
		5	58.089.415 PATRICIA CAVELAGNA	95,00	
		6	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	98,05	
		7	BARÃOSEG LTDA. EPP.	108,21	
		8	A. QUEIROZ LTDA	108,22	
		9	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	108,22	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
14	30	unidade	Vassourão de gari (nylon)	34,00	1.020,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	33,99	
		2	A. QUEIROZ LTDA	34,00	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
15	200	conjunto	Conjunto: Calça: Modelo unissex estilo cargo, com cós elástico para melhor ajuste ao corpo, bolsos laterais funcionais e caimento confortável. Desenvolvida para atividades em campo, proporcionando praticidade e resistência. Confeccionada em tecido Gabardine ou Brim Leve, composto por 67% poliéster e 33% algodão, com gramatura aproximada de 180 g/m2 a 210 g/m2. Cor azul escuro. Jaqueta: Modelo corta-vento, com gola alta, fechamento frontal em zíper, punhos com elástico e bolsos laterais. Personalizada com brasão do município e identificação "Agente de Saúde" nas costas. Possui detalhes em azul nas mangas. Confeccionada em tecido tacetel ou poliéster impermeável, com gramatura aproximada de 110 g/m2 a 150 g/m2. Cor preta com detalhes azul. TAMANHO: P ao XGG.	282,24	56.448,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	NEWPRIME INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA. EPP.	193,00	
		2	ROCI DO CARMO CARDOSO	193,29	
		3	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	194,00	
		4	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	207,95	
		5	SASSA UNIFORMES LTDA	225,00	
		6	CRISTIAN CARMINATTO 01229529012	248,00	
		7	LMK CONFECÇÕES LTDA	249,99	
		8	AZO PRODUTOS LTDA	250,00	
		9	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	250,00	
		10	ORUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	264,50	
		11	TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA	265,00	
		12	FLOR DE SAL COMERCIAL LTDA	270,00	
		13	EH GOL SPORTS COMERCIO DO VESTUARIO LTDA	279,00	
		14	C D BACELAR - IBAITI	280,00	
		15	DIVAN TEXTIL LTDA	282,00	
		16	RIOLLI&LIMA CONFECÇOES LTDA	282,00	
		17	A. QUEIROZ LTDA	282,24	
		18	R DOS S MOTA CONFECÇOES DE PEÇAS DO VESTUARIO	282,24	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
16	300	unidade	Camiseta: Modelo unissex de manga longa, com gola careca (redonda), confeccionada em tecido tecnológico com proteção UV, proporcionando conforto térmico e proteção durante as atividades externas. Possui estampa sublimada personalizada com identidade visual de limpeza escolar, incluindo brasão do município na parte frontal e traseira, além de identificação "Prefeitura de Arapuã". Modelagem confortável, permitindo mobilidade no dia a dia. Confeccionada em poliéster de alta qualidade, com gramatura aproximada de 160 g/m2 a 180 g/m2. Tecido leve, respirável, de secagem rápida e fácil manutenção. Cor predominante rosa com detalhes em cinza. TAMANHO: P ao XGG.	69,83	20.949,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	
		1	OILEC SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. ME.	22,90	
		2	D.H BRINQUEDOS E CONFECÇÃO LTDA. ME.	22,95	
		3	FLOR DE SAL COMERCIAL LTDA	25,80	
		4	SASSA UNIFORMES LTDA	26,50	
		5	ROCI DO CARMO CARDOSO	32,00	
		6	N. FARIAS CONFECÇOES LTDA	34,59	
		7	NEWPRIME INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA. EPP.	34,60	
		8	A L DA SILVA CONFECÇOES	42,00	
		9	AZO PRODUTOS LTDA	45,00	
		10	ELEVA CONFECÇÃO E PERSONALIZAÇÃO LTDA	46,00	
		11	ORUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	47,30	
		12	TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA	47,50	
		13	LMK CONFECÇÕES LTDA	47,90	
		14	EH GOL SPORTS COMERCIO DO VESTUARIO LTDA	60,00	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

6

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373

			15	UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA	64,50	
			16	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	65,00	
			17	C D BACELAR - IBAITI	65,00	
			18	CARLA ANDREA COSTA SOARES DE CARVALHO MEI MEI	68,00	
			19	VENGUER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	69,00	
			20	DIVAN TEXTIL LTDA	69,00	
			21	RIOLLI&LIMA CONFECÇÕES LTDA	69,00	
			22	CRISTIAN CARMINATTO 01229529012	69,75	
			23	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	69,83	
			24	A. QUEIROZ LTDA	69,83	
			25	R DOS S MOTA CONFECÇÕES DE PEÇAS DO VESTUARIO	69,83	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
17	150	unidade	Camiseta: Modelo de manga curta com gola careca e corte ergonômico. Design em cinza grafite com detalhes em verde neon, garantindo alta visibilidade. Possui brasão da Prefeitura de arapua no peito, brasão do Paraná na manga esquerda e brasão do Brasil na manga direita, além de identificação "Serviço de Limpeza Urbana" nas costas. Confeccionado em tecido Dry Fit (malha fria), leve, respirável e de secagem rápida, ideal para dias quentes e exposição ao sol. Composição: 100% poliéster. Gramatura: 130 g/m2 a 160 g/m2. Características: proteção UV, conforto, durabilidade, e alta ventilação. TAMANHO: P ao XGG.		68,40	10.260,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1	D.H BRINQUEDOS E CONFECÇÃO LTDA. ME.	22,91	
			2	OILEC SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. ME.	23,01	
			3	SASSA UNIFORMES LTDA	24,50	
			4	ROCI DO CARMO CARDOSO	29,88	
			5	N. FARIAS CONFECÇÕES LTDA	33,99	
			6	NEWPRIME INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA. EPP.	34,00	
			7	FLOR DE SAL COMERCIAL LTDA	34,80	
			8	ORUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	39,99	
			9	ELEVA CONFECÇÃO E PERSONALIZAÇÃO LTDA	40,00	
			10	LMK CONFECÇÕES LTDA	40,98	
			11	AZO PRODUTOS LTDA	45,00	
			12	TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA	47,00	
			13	A L DA SILVA CONFECÇÕES	48,00	
			14	EH GOL SPORTS COMERCIO DO VESTUARIO LTDA	50,00	
			15	ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	60,00	
			16	UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA	64,50	
			17	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	65,00	
			18	C D BACELAR - IBAITI	65,00	
			19	DIVAN TEXTIL LTDA	68,00	
			20	VENGUER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	68,00	
			21	RIOLLI&LIMA CONFECÇÕES LTDA	68,00	
			22	CRISTIAN CARMINATTO 01229529012	68,25	
			23	R DOS S MOTA CONFECÇÕES DE PEÇAS DO VESTUARIO	68,40	
			24	A. QUEIROZ LTDA	68,40	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
18	50	conjunto	Conjunto impermeável (para dias de chuva): Composto por jaqueta com capuz e calça, ambos na cor verde. A jaqueta possui fechamento frontal em zíper, elástico nos punhos e capuz ajustável, garantindo proteção contra chuva e vento. A calça possui cós com elástico para melhor ajuste ao corpo. Ambos contam com faixas refletivas no tronco e nas pernas, aumentando a visibilidade e segurança. Produzido em material impermeável em PVC ou nylon emborrachado, leve, flexível e resistente à água, ideal para condições climáticas adversas. TAMANHO: P ao XGG.		313,80	15.690,00
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1	NEWPRIME INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA. EPP.	225,00	
			2	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	225,74	
			3	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	235,40	
			4	SASSA UNIFORMES LTDA	279,00	
			5	C D BACELAR - IBAITI	280,00	
			6	FLOR DE SAL COMERCIAL LTDA	299,00	
			7	AZO PRODUTOS LTDA	300,00	
			8	LMK CONFECÇÕES LTDA	310,00	
			9	CRISTIAN CARMINATTO 01229529012	313,79	
			10	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	313,80	
			11	A. QUEIROZ LTDA	313,80	
			12	ROCI DO CARMO CARDOSO	313,80	
ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO		V. MÁXIMO UNIT. (R\$)	V. MÁXIMO TOTAL (R\$)
19	40	Par	Sapato de Segurança Ocupacional na cor preta - Confeccionado em elastômero termoplástico TPE, possuir solado em borracha nitrílica antiderrapante em forma de colmeia, em conformidade com a ISO 20344:2008 e ISO 20347:2008, possuir palmilha de conforto antimicrobiana confeccionada em EVA e revestida com manta inferior para absorção de dessorção do suor. Tamanho: 33 ao 41.		93,49	3.739,60
		COLOCAÇÃO	EMPRESA		V. UNIT. (R\$)	
			1	A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME.	48,12	
			2	CABANA MAGAZINE LTDA. ME.	49,12	
			3	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	57,03	
			4	BARÃOSEG LTDA. EPP.	73,31	
			5	FC SOLUCOES INTEGRADAS MULTISSETORIAIS LTDA	77,53	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

7

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuã, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373

	6	MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	90,00	
	7	C D BACELAR - IBAITI	93,00	
	8	SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA	93,49	
	9	A. QUEIROZ LTDA	93,49	

2 A recusa do adjudicatário em assinar a Ata de Registro de Preços, dentro do prazo estabelecido no Edital, permitirá a convocação dos licitantes que aceitarem entregar os uniformes e equipamentos com preços iguais aos do licitante vencedor, seguindo a ordem de classificação, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas em Lei e no Edital da licitação.

3 Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar assinar a Ata de Registro de Preços nos termos do Item 2, a Administração poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura da Ata de Registro de Preços nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.

Encerrando-se em, 13 de Agosto de 2026.

Maria Lúcia Alves Teté
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÁ- PR

8

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuá - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuá, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÁ

A serviço de todos!

Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 125/2026 Processo Licitatório nº. 60/2026 P E p/ Registro de Preços nº. 29/2026 CONTRATANTE MUNICÍPIO DE ARAPUÁ /PR. CNPJ/MF nº. 01.612.388/0001-44 Prefeito Municipal Manoel Salvador. CONTRATADA A. APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 34.455.112/0001-59 Sócio Administrador Abner Aparecido Custodio de Souza. OBJETO Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de uniformes de proteção individual e equipamentos de proteção individual - EPIs, destinados a atender as necessidades dos Servidores Municipais de Arapuá - Pr.

Lote	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
LOTE: 001	Protetor solar FPS 60 200 ml	Sunlau	UN	500,00	13,57	6.785,00
LOTE: 003	Bota de couro com bico de ferro do nº 36 ao 45	Innpro	PAR	300,00	47,70	14.310,00
LOTE: 004	Capacete com protetor + abafador	Vonder	UN	15,00	88,90	1.333,50
LOTE: 005	Avental de raspa	Vonder	UN	30,00	33,74	1.012,20
LOTE: 006	Cinto de segurança pedreiro	Vila	UN	10,00	123,60	1.236,00
LOTE: 007	Luva de nitrílica. Diversos tamanhos.	Imbat	PAR	500,00	4,39	2.195,00
LOTE: 008	Máscara respiratória descartável	Maskface	UN	100,00	1,39	139,00
LOTE: 009	Óculos de proteção	Vila	UN	200,00	3,22	644,00
LOTE: 010	Protetor facial de tela (com ajuste) garantia: 6 meses, embalagem: 30x30x30cm (Largura X Altura X Profundidade) peso: 1.000kg material do protetor: polietileno; material da tela: polietileno de alta resistência, cor amarelo	Vila	UN	50,00	38,37	1.918,50
LOTE: 012	Bota de borracha cano longo (branca) do nº 36 ao 45	Innpro	PAR	100,00	33,66	3.366,00
LOTE: 014	Vassourão de garli (nylon)	Vila	UN	30,00	33,99	1.019,70
LOTE: 019	Sapato de Segurança Ocupacional na cor preta Confeccionado em elastômero termoplástico TPE, possuir solado em borracha nitrílica antiderrapante em forma de colmeia, em conformidade com a ISO 20344:2008 e ISO 20347:2008, possuir palmilha de conforto antimicrobiana confeccionada em EVA e revestida com manta inferior para absorção de dessorção do suor. Tamanho: 33 ao 41.	Innpro	PAR	40,00	48,12	1.924,80
VALOR TOTAL (R\$)						35.883,70

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços no PNCP e Diário Oficial do Município e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado que as condições e os preços permanecem vantajosos, conforme o Art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021. Na prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original. (conforme Art. 195 do Decreto Municipal nº. 59/2023). **PRAZO DE ENTREGA** no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos e os equipamentos entregue no prazo máximo de até 15 (quinze) dias corridos, ambos, contados a partir da data de recebimento da "Requisição de Compra", emitido pelo Departamento de Compras, que será efetuada via e-mail ou outro meio hábil, sem custos adicional, parceladamente, após formalização e assinaturas da Ata de Registro de Preços. **LOCAL DE ENTREGA** Prefeitura Municipal de Arapuá -Pr. **EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO EM SENTIDO GERAL** Poderá haver o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial da Ata de Registro de Preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da Ata de Registro de Preços tal como pactuado. **PAGAMENTO** será efetuado conforme entrega efetivamente realizada, tendo prazo de até 10 (dez) dias após a liquidação da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente atestado pela fiscal e gestor da Ata de Registro de Preços, sem qualquer forma de reajuste, sem ônus de frete, através de transferência eletrônica para conta bancária da Contratada indicada pela mesma. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Exercício	Conta da Despesa	Natureza – Material de Consumo	Fonte de Recurso	Funcional Programática - Grupo da Fonte do Exercício
2026	3220	3.3.90.30.00.00	00394 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	07.002.10.304.0030.2058
2026	3330	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.002.04.782.0022.2060
2026	510	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	03.001.04.122.0003.2008

FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fiscal Luciana Ricken Lobato / gestor Carlos Alexandre dos Santos. **ACOMPANHAMENTO DOS PREÇOS** Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado, nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 2021. **FORO** Comarca de Ivaiporã - Pr. **DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** 14 de Agosto de 2026.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÁ- PR

9

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuá - PR

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ Nº. 01.612.388/0001-44

Arapuá, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÁ
A serviço de todos!

Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 126/2026 Processo Licitatório nº. 60/2026 P E p/ Registro de Preços nº. 29/2026 CONTRATANTE MUNICÍPIO DE ARAPUÁ /PR. CNPJ/MF nº. 01.612.388/0001-44 Prefeito Municipal Manoel Salvador. CONTRATADA NEWPRIME INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA. EPP. CNPJ/MF nº. 07.394.061/0001-20 Sócio Administrador Charles David da Rocha. OBJETO Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de uniformes de proteção individual e equipamentos de proteção individual - EPIs, destinados a atender as necessidades dos Servidores Municipais de Arapuá – Pr.

Lote	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
LOTE: 015	Conjunto: Calça: Modelo unissex estilo cargo, com cós elástico para melhor ajuste ao corpo, bolsos laterais funcionais e caimento confortável. Desenvolvida para atividades em campo, proporcionando praticidade e resistência. Confeccionada em tecido Gabardine ou Brim Leve, composto por 67% poliéster e 33% algodão, com gramatura aproximada de 180 g/m2 a 210 g/m2. Cor azul escuro. Jaqueta: Modelo corta-vento, com gola alta, fechamento frontal em zíper, punhos com elástico e bolsos laterais. Personalizada com brasão do município e identificação "Agente de Saúde" nas costas. Possui detalhes em azul nas mangas. Confeccionada em tecido tactel ou poliéster impermeável, com gramatura aproximada de 110 g/m2 a 150 g/m2. Cor preta com detalhes azul. TAMANHO: P ao XGG.	NEWPRIME	CJ	200,00	193,00	38.600,00
LOTE: 018	Conjunto impermeável (para dias de chuva): Composto por jaqueta com capuz e calça, ambos na cor verde. A jaqueta possui fechamento frontal em zíper, elástico nos punhos e capuz ajustável, garantindo proteção contra chuva e vento. A calça possui cós com elástico para melhor ajuste ao corpo. Ambos contam com faixas refletivas no tronco e nas pernas, aumentando a visibilidade e segurança. Produzido em material impermeável em PVC ou nylon emborrachado, leve, flexível e resistente à água, ideal para condições climáticas adversas. TAMANHO: P ao XGG.	NEWPRIME	CJ	50,00	225,00	11.250,00
VALOR TOTAL (R\$)						49.850,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços no PNCP e Diário Oficial do Município e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado que as condições e os preços permanecem vantajosos, conforme o Art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021. Na prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original. (conforme Art. 195 do Decreto Municipal nº. 59/2023). **PRAZO DE ENTREGA** no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos e os equipamentos entregue no prazo máximo de até 15 (quinze) dias corridos, ambos, contados a partir da data de recebimento da "Requisição de Compra", emitido pelo Departamento de Compras, que será efetuada via e-mail ou outro meio hábil, sem custos adicional, parceladamente, após formalização e assinaturas da Ata de Registro de Preços. **LOCAL DE ENTREGA** Prefeitura Municipal de Arapuá –Pr. **EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO EM SENTIDO GERAL** Poderá haver o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial da Ata de Registro de Preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da Ata de Registro de Preços tal como pactuado. **PAGAMENTO** será efetuado conforme entrega efetivamente realizada, tendo prazo de até 10 (dez) dias após a liquidação da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente atestado pela fiscal e gestor da Ata de Registro de Preços, sem qualquer forma de reajuste, sem ônus de frete, através de transferência eletrônica para conta bancária da Contratada indicada pela mesma. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Exercício	Conta da Despesa	Natureza – Material de Consumo	Fonte de Recurso	Funcional Programática - Grupo da Fonte do Exercício
2026	3220	3.3.90.30.00.00	00394 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	07.002.10.304.0030.2058
2026	3330	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.002.04.782.0022.2060
2026	510	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	03.001.04.122.0003.2008

FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fiscal Luciana Ricken Lobato / gestor Carlos Alexandre dos Santos. **ACOMPANHAMENTO DOS PREÇOS** Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado, nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 2021. **FORO** Comarca de Ivaiporã - Pr. **DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** 14 de Agosto de 2026.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÁ- PR

10

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuá - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapuá, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373



Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 127/2026 Processo Licitatório nº. 60/2026 P E p/ Registro de Preços nº. 29/2026 CONTRATANTE MUNICÍPIO DE ARAPUÁ /PR. CNPJ/MF nº. 01.612.388/0001-44 Prefeito Municipal Manoel Salvador. CONTRATADA OILEC SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 67.871.556/0001-24 Sócio Administrador Celio Sales Dias. OBJETO Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de uniformes de proteção individual e equipamentos de proteção individual - EPIs, destinados a atender as necessidades dos Servidores Municipais de Arapuá – Pr.

Lote	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
LOTE: 016	Camiseta: Modelo unissex de manga longa, com gola careca (redonda) confeccionada em tecido tecnológico com proteção UV, proporcionando conforto térmico e proteção durante as atividades externas. Possui estampa sublimada personalizada com identidade visual de limpeza escolar, incluindo brasão do município na parte frontal e traseira, além de identificação "Prefeitura de Arapuá". Modelagem confortável, permitindo mobilidade no dia a dia. Confeccionada em poliéster de alta qualidade, com gramatura aproximada de 160 g/m2 a 180 g/m2. Tecido leve, respirável, de secagem rápida e fácil manutenção. Cor predominante rosa com detalhes em cinza. TAMANHO: P ao XGG.	própria	UN	300,00	22,90	6.870,00
VALOR TOTAL (R\$)						6.870,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços no PNCP e Diário Oficial do Município e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado que as condições e os preços permanecem vantajosos, conforme o Art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021. Na prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original. (conforme Art. 195 do Decreto Municipal nº. 59/2023). PRAZO DE ENTREGA no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos e os equipamentos entregue no prazo máximo de até 15 (quinze) dias corridos, ambos, contados a partir da data de recebimento da "Requisição de Compra", emitido pelo Departamento de Compras, que será efetuada via e-mail ou outro meio hábil, sem custos adicional, parceladamente, após formalização e assinaturas da Ata de Registro de Preços. LOCAL DE ENTREGA Prefeitura Municipal de Arapuá –Pr. EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO EM SENTIDO GERAL Poderá haver o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial da Ata de Registro de Preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da Ata de Registro de Preços tal como pactuado. PAGAMENTO será efetuado conforme entrega efetivamente realizada, tendo prazo de até 10 (dez) dias após a liquidação da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente atestado pela fiscal e gestor da Ata de Registro de Preços, sem qualquer forma de reajuste, sem ônus de frete, através de transferência eletrônica para conta bancária da Contratada indicada pela mesma. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Exercício	Conta da Despesa	Natureza – Material de Consumo	Fonte de Recurso	Funcional Programática - Grupo da Fonte do Exercício
2026	3220	3.3.90.30.00.00	00394 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	07.002.10.304.0030.2058
2026	3330	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.002.04.782.0022.2060
2026	510	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	03.001.04.122.0003.2008

FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fiscal Luciana Ricken Lobato / gestor Carlos Alexandre dos Santos. ACOMPANHAMENTO DOS PREÇOS Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado, nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 2021.FORO Comarca de Ivaiporã - Pr. DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 14 de Agosto de 2026.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÁ- PR

11

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÁ
A serviço de todos!

Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 128/2026 Processo Licitatório nº. 60/2026 P E p/ Registro de Preços nº. 29/2026 CONTRATANTE MUNICÍPIO DE ARAPUÁ /PR. CNPJ/MF nº. 01.612.388/0001-44 Prefeito Municipal Manoel Salvador. CONTRATADA D.H BRINQUEDOS E CONFECÇÃO LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 59.783.143/0001-60 Sócio Administrador Douglas Gasparucho Garcia. OBJETO Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de uniformes de proteção individual e equipamentos de proteção individual - EPIs, destinados a atender as necessidades dos Servidores Municipais de Arapua - Pr.

Lote	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
LOTE: 017	Camiseta: Modelo de manga curta com gola careca e corte ergonômico. Design em cinza grafite com detalhes em verde neon, garantindo alta visibilidade. Possui brasão da Prefeitura de arapua no peito, brasão do Paraná na manga esquerda e brasão do Brasil na manga direita, além de identificação "Serviço de Limpeza Urbana" nas costas. Confeccionado em tecido Dry Fit (malha fria), leve, respirável e de secagem rápida, ideal para dias quentes e exposição ao sol. Composição: 100% poliéster. Gramatura: 130 g/m2 a 160 g/m2. Características: proteção UV, conforto, durabilidade, e alta ventilação. TAMANHO: P ao XGG.	Marca própria	UN	150,00	22,91	3.436,50
VALOR TOTAL (R\$)						3.436,50

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços no PNCP e Diário Oficial do Município e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado que as condições e os preços permanecem vantajosos, conforme o Art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021. Na prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original. (conforme Art. 195 do Decreto Municipal nº. 59/2023). PRAZO DE ENTREGA no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos e os equipamentos entregue no prazo máximo de até 15 (quinze) dias corridos, ambos, contados a partir da data de recebimento da "Requisição de Compra", emitido pelo Departamento de Compras, que será efetuada via e-mail ou outro meio hábil, sem custos adicional, parceladamente, após formalização e assinaturas da Ata de Registro de Preços. LOCAL DE ENTREGA Prefeitura Municipal de Arapua -Pr. EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO EM SENTIDO GERAL Poderá haver o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial da Ata de Registro de Preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da Ata de Registro de Preços tal como pactuado. PAGAMENTO será efetuado conforme entrega efetivamente realizada, tendo prazo de até 10 (dez) dias após a liquidação da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente atestado pela fiscal e gestor da Ata de Registro de Preços, sem qualquer forma de reajuste, sem ônus de frete, através de transferência eletrônica para conta bancária da Contratada indicada pela mesma. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Exercício	Conta da Despesa	Natureza - Material de Consumo	Fonte de Recurso	Funcional Programática - Grupo da Fonte do Exercício
2026	3220	3.3.90.30.00.00	00394 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	07.002.10.304.0030.2058
2026	3330	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.002.04.782.0022.2060
2026	510	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	03.001.04.122.0003.2008

FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fiscal Luciana Ricken Lobato / gestor Carlos Alexandre dos Santos. **ACOMPANHAMENTO DOS PREÇOS** Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado, nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 2021. **FORO** Comarca de Ivaiporã - Pr. **DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** 14 de Agosto de 2026.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÁ- PR

12

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuá - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ Nº. 01.612.388/0001-44

Arapuá, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373



Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 129/2026 Processo Licitatório nº. 60/2026 P E p/ Registro de Preços nº. 29/2026 CONTRATANTE MUNICÍPIO DE ARAPUÁ /PR. CNPJ/MF nº. 01.612.388/0001-44 Prefeito Municipal Manoel Salvador. CONTRATADA 62.628.807 JOÃO PAULO DE JESUS DOS SANTOS CNPJ/MF nº. 62.628.807/0001-20 Representante Legal João Paulo de Jesus dos Santos. OBJETO Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de uniformes de proteção individual e equipamentos de proteção individual - EPIs, destinados a atender as necessidades dos Servidores Municipais de Arapuá – Pr.

Lote	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
LOTE: 013	Máscara de solda automática	Pitla	UN	30,00	64,99	1.949,70
VALOR TOTAL (R\$)						1.949,70

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços no PNCP e Diário Oficial do Município e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado que as condições e os preços permanecem vantajosos, conforme o Art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021. Na prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original. (conforme Art. 195 do Decreto Municipal nº. 59/2023). **PRAZO DE ENTREGA** no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos e os equipamentos entregue no prazo máximo de até 15 (quinze) dias corridos, ambos, contados a partir da data de recebimento da “Requisição de Compra”, emitido pelo Departamento de Compras, que será efetuada via e-mail ou outro meio hábil, sem custos adicional, parceladamente, após formalização e assinatura da Ata de Registro de Preços. **LOCAL DE ENTREGA** Prefeitura Municipal de Arapuá –Pr. **EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO EM SENTIDO GERAL** Poderá haver o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial da Ata de Registro de Preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da Ata de Registro de Preços tal como pactuado. **PAGAMENTO** será efetuado conforme entrega efetivamente realizada, tendo prazo de até 10 (dez) dias após a liquidação da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente atestado pela fiscal e gestor da Ata de Registro de Preços, sem qualquer forma de reajuste, sem ônus de frete, através de transferência eletrônica para conta bancária da Contratada indicada pela mesma. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Exercício	Conta da Despesa	Natureza – Material de Consumo	Fonte de Recurso	Funcional Programática - Grupo da Fonte do Exercício
2026	3220	3.3.90.30.00.00	00394 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	07.002.10.304.0030.2058
2026	3330	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.002.04.782.0022.2060
2026	510	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	03.001.04.122.0003.2008

FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fiscal Luciana Ricken Lobato / gestor Carlos Alexandre dos Santos. **ACOMPANHAMENTO DOS PREÇOS** Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado, nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 2021.FORO Comarca de Ivaiporã - Pr. **DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** 14 de Agosto de 2026.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÁ- PR

13

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuá - PR

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ Nº. 01.612.388/0001-44

Arapuá, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373



Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 130/2026 Processo Licitatório nº. 60/2026 P E p/ Registro de Preços nº. 29/2026 CONTRATANTE MUNICÍPIO DE ARAPUÁ /PR. CNPJ/MF nº. 01.612.388/0001-44 Prefeito Municipal Manoel Salvador. CONTRATADA CABANA MAGAZINE LTDA. ME. CNPJ/MF nº. 51.621.518/0001-83 Sócio Administrador Vinicius Roberson Silva Pinto. OBJETO Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de uniformes de proteção individual e equipamentos de proteção individual - EPIs, destinados a atender as necessidades dos Servidores Municipais de Arapuá - Pr.

Lote	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	V. Unit. (R\$)	V. Unit. (R\$)
LOTE: 011	Capa de chuva. Modelo impermeável com capuz e faixas refletivas nos braços, desenvolvida para proteção contra chuva, vento e umidade durante os serviços externos.	TOTAL CAPAS	UN	50,00	22,99	1.149,50
VALOR TOTAL (R\$)						1.149,50

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços no PNCP e Diário Oficial do Município e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado que as condições e os preços permanecem vantajosos, conforme o Art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021. Na prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original. (conforme Art. 195 do Decreto Municipal nº. 59/2023). PRAZO DE ENTREGA no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos e os equipamentos entregue no prazo máximo de até 15 (quinze) dias corridos, ambos, contados a partir da data de recebimento da "Requisição de Compra", emitido pelo Departamento de Compras, que será efetuada via e-mail ou outro meio hábil, sem custos adicional, parceladamente, após formalização e assinaturas da Ata de Registro de Preços. LOCAL DE ENTREGA Prefeitura Municipal de Arapuá -Pr. EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO EM SENTIDO GERAL Poderá haver o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial da Ata de Registro de Preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da Ata de Registro de Preços tal como pactuado. PAGAMENTO será efetuado conforme entrega efetivamente realizada, tendo prazo de até 10 (dez) dias após a liquidação da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente atestado pela fiscal e gestor da Ata de Registro de Preços, sem qualquer forma de reajuste, sem ônus de frete, através de transferência eletrônica para conta bancária da Contratada indicada pela mesma. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Exercício	Conta da Despesa	Natureza - Material de Consumo	Fonte de Recurso	Funcional Programática - Grupo da Fonte do Exercício
2026	3220	3.3.90.30.00.00	00394 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	07.002.10.304.0030.2058
2026	3330	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.002.04.782.0022.2060
2026	510	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	03.001.04.122.0003.2008

FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fiscal Luciana Ricken Lobato / gestor Carlos Alexandre dos Santos. ACOMPANHAMENTO DOS PREÇOS Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado, nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 2021.FORO Comarca de Ivaiporã - Pr. DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 14 de Agosto de 2026.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÁ- PR

14

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuá - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ Nº. 01.612.388/0001-44

Arapuá, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373



Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 131/2026 Processo Licitatório nº. 60/2026 P E p/ Registro de Preços nº. 29/2026 CONTRATANTE MUNICÍPIO DE ARAPUÁ /PR. CNPJ/MF nº. 01.612.388/0001-44 Prefeito Municipal Manoel Salvador. CONTRATADA BARÃOSEG LTDA. EPP. CNPJ/MF nº. 53.763.552/0001-18 Sócia Administradora Diane Bertuol Longo. OBJETO Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de uniformes de proteção individual e equipamentos de proteção individual - EPIs, destinados a atender as necessidades dos Servidores Municipais de Arapuá – Pr.

Lote	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
LOTE: 002	Abafador de ruído, tipo concha	FREITAS	UN	50,00	14,50	725,00
VALOR TOTAL (R\$)						725,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços no PNCP e Diário Oficial do Município e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado que as condições e os preços permanecem vantajosos, conforme o Art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021. Na prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original. (conforme Art. 195 do Decreto Municipal nº. 59/2023). PRAZO DE ENTREGA no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos e os equipamentos entregue no prazo máximo de até 15 (quinze) dias corridos, ambos, contados a partir da data de recebimento da "Requisição de Compra", emitido pelo Departamento de Compras, que será efetuada via e-mail ou outro meio hábil, sem custos adicional, parceladamente, após formalização e assinaturas da Ata de Registro de Preços. LOCAL DE ENTREGA Prefeitura Municipal de Arapuá –Pr. EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO EM SENTIDO GERAL Poderá haver o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial da Ata de Registro de Preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da Ata de Registro de Preços tal como pactuado. PAGAMENTO será efetuado conforme entrega efetivamente realizada, tendo prazo de até 10 (dez) dias após a liquidação da Nota Fiscal Eletrônica, devidamente atestado pela fiscal e gestor da Ata de Registro de Preços, sem qualquer forma de reajuste, sem ônus de frete, através de transferência eletrônica para conta bancária da Contratada indicada pela mesma. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Exercício	Conta da Despesa	Natureza – Material de Consumo	Fonte de Recurso	Funcional Programática - Grupo da Fonte do Exercício
2026	3220	3.3.90.30.00.00	00394 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	07.002.10.304.0030.2058
2026	3330	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	08.002.04.782.0022.2060
2026	510	3.3.90.30.00.00	00000 - Recursos Ordinários (Livres)	03.001.04.122.0003.2008

FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fiscal Luciana Ricken Lobato / gestor Carlos Alexandre dos Santos. ACOMPANHAMENTO DOS PREÇOS Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado, nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 2021.FORO Comarca de Ivaiporã - Pr. DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 14 de Agosto de 2026.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

15

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373

PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

CNPJ – 02.001.489/0001-41

Rua José Constantino dos Santos, nº.1411 – Centro – Arapua/Pr CEP: 86.884-000 – Fone: 43 3444-1197

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº. 35/2026

Dispensa de Licitação nº. 01/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Arapua, Estado do Paraná, Alisson Thiago Dias Paulino, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA E ADJUDICA**, com base no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021 e Portarias nºs. 009/2025 e 11/2026, a Dispensa de Licitação nº. 01/2026, referente à Contratação de empresa para aquisição de produtos de gêneros alimentícios, Materiais de limpeza, materiais de copa e cozinha, e botijão de gás, para Custeio da Câmara Municipal de Arapua, através das empresas Contratadas:

CROCETTA & SHRAIBER LTDA., Cnpj/mf nº.: 07.287.798/0001-43, com os Itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,22,23,24,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,43,44,45,46,47 e 48. **Valor Total:** R\$ 18.087,80 (dezoito mil, oitenta sete reais, oitenta) centavos

57.935.866 ELIAS BERLAMINIO DA SILVA, Cnpj: 57.935.866/0001-01, com os itens 19,20,21,25 e 42. **Valor Total:** R\$ 1.279,35 (Mil, duzentos setenta nove reais, trinta cinco) centavos.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 19.367,15 (Dezenove mil, trezentos sessenta sete reais, quinze)centavos

Arapua – PR, 14 de agosto de 2026.

Alisson Thiago Dias Paulino
Presidente da Câmara



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

16

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapua - PR

E-mail: prefeituradeapua@gmail.com

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Arapua, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2026

Edição Nº: 1373



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

CNPJ – 02.001.489/0001-41

Rua José Constantino dos Santos, nº.1411 – Centro – Arapua/Pr CEP: 86.884-000 – Fone: 43 3444-1197

Aviso de Dispensa de Licitação

Processo nº. 35/2026 de Dispensa de Licitação nº. 01/2026

O presidente da Câmara Municipal de Arapua, Estado do Paraná, torna Público, para conhecimento dos interessados, a formalização do processo de Dispensa, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 e Portarias nº 009/2025 e 11/2026, para a contratação das empresas para aquisição de produtos de gêneros alimentícios, Materiais de limpeza, materiais de copa e cozinha, e botijão de gás, para Custeio da Câmara Municipal de Arapua.

Empresa: CROCETTA & SHRAIBER LTDA

CNPJ: 07.287.798/0001-43

Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47 e 48.

Valor total: R\$ 18.087,80 (dezoito mil, oitenta sete reais, oitenta) centavos

Empresa: 57.935.866 ELIAS BERLAMINIO DA SILVA

CNPJ: 57.935.866/0001-01

Itens: 19, 20, 21, 25 e 42.

Valor Total: R\$ 1.279,35 (Mil, duzentos setenta e nove reais, trinta e cinco) centavos.

RATIFICO, conforme prescreve a Lei Federal nº. 14.133/2021, determino que se proceda a publicação do devido extrato, com fundamentação legal art. 72, inciso VIII, parágrafo único da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Arapua – Pr, 13 de agosto de 2026.

Alisson Thiago Dias Paulino

Presidente da Câmara